

●香川県広域水道企業団告示第2号

令和元年度の香川県広域水道企業団水道事業会計及び工業用水道事業会計の予算補正について、次のとおり令和2年2月6日香川県広域水道企業団議会の議決を経た。

令和2年2月14日

香川県広域水道企業団企業長 浜 田 恵 造

## 令和元年度香川県広域水道企業団水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和元年度香川県広域水道企業団水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和元年度香川県広域水道企業団水道事業会計予算(以下「予算」という。)第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)		(補正予定量)	( 計 )
(1) 給水戸数	417,137戸		851戸	417,988戸
(2) 年間総給水量	126,529,000m <sup>3</sup>	△	1,218,013m <sup>3</sup>	125,310,987m <sup>3</sup>
(3) 1日平均給水量	345,707m <sup>3</sup>	△	3,327m <sup>3</sup>	342,380m <sup>3</sup>
(4) 主な建設改良事業	広域水道施設整備事業		149,482千円	1,236,236千円
	経年施設更新整備事業	△	51,706千円	10,456,184千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	( 計 )
	収		入	
第1款 水道事業収益	24,685,467千円		915,738千円	25,601,205千円
第1項 営業収益	21,979,512千円	△	40,262千円	21,939,250千円
第2項 営業外収益	2,209,780千円		35,001千円	2,244,781千円
第3項 特別利益	496,175千円		920,999千円	1,417,174千円
	支		出	
第1款 水道事業費用	22,804,502千円		750,558千円	23,555,060千円
第1項 営業費用	21,169,937千円		54,827千円	21,224,764千円

第2項 営業外費用	948,210千円	494,821千円	1,443,031千円
第3項 特別損失	636,355千円	200,910千円	837,265千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「11,313,214千円」を「12,394,945千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	(既定予定額)		(補正予定額)	(計)
	収		入	
第1款 水道事業資本的収入	7,886,050千円	△	1,309,138千円	6,576,912千円
第1項 企業債	4,894,100千円	△	1,738,250千円	3,155,850千円
第2項 出資金	596,647千円		40,007千円	636,654千円
第3項 補助金	1,515,099千円		487,605千円	2,002,704千円
第4項 負担金	662,096千円	△	52,318千円	609,778千円
第6項 固定資産売却代金	216,110千円	△	46,182千円	169,928千円
	支		出	
第1款 水道事業資本的支出	19,199,264千円	△	227,407千円	18,971,857千円
第1項 建設改良費	15,468,161千円	△	66,523千円	15,401,638千円
第2項 企業債償還金	3,492,444千円		3,059千円	3,495,503千円
第5項 補助金返還金	193,943千円	△	193,943千円	0千円
第7項 出資金返還金	0千円		30,000千円	30,000千円

(債務負担行為の補正)

第5条 予算第5条の債務負担行為の追加は、「別表 債務負担行為補正」による。

別表

債務負担行為補正

追加

事項	期間	限度額
収納伝票集計用 OCR機器整備事業	令和2年度	千円 1,646
水源能力検討業務	令和2年度	8,800

(企業債の補正)

第6条 予算第6条の表限度額の欄中「4,894,100千円」を「3,155,850千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第7条 予算第8条中「(1)職員給与費4,269,632千円」を「(1)職員給与費4,198,471千円」に、「(2)交際費613千円」を「(2)交際費588千円」に改める。

(構成団体からの補助金の補正)

第8条 予算第9条中「273,681千円」を「277,794千円」に改める。

## 令和元年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計補正予算

(総則)

第1条 令和元年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 令和元年度香川県広域水道企業団工業用水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量を次のとおり補正する。

	(既定予定量)		(補正予定量)	( 計 )
(2) 年間総給水量	21,387,000m <sup>3</sup>		70,000m <sup>3</sup>	21,457,000m <sup>3</sup>
(3) 1日平均給水量	58,436m <sup>3</sup>		189m <sup>3</sup>	58,625m <sup>3</sup>
(4) 主な建設改良事業	621,392千円	△	37,031千円	584,361千円

経年施設更新整備事業

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)	( 計 )
	収		入	
第1款 工業用水道事業収益	842,412千円	△	6,047千円	836,365千円
第1項 営業収益	790,457千円		6,348千円	796,805千円
第2項 営業外収益	51,955千円	△	12,395千円	39,560千円
	支		出	
第1款 工業用水道事業費用	754,983千円	△	11,411千円	743,572千円
第1項 営業費用	729,041千円	△	36,869千円	692,172千円
第2項 営業外費用	20,942千円		25,458千円	46,400千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条中「369,755千円」を「500,193千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既定予定額)		(補正予定額)		( 計 )
	収	入	入	出	
第1款 工業用水道事業資本的収入	510,000千円	△	174,115千円		335,885千円
第1項 企業債	510,000千円	△	211,600千円		298,400千円
第2項 補助金	0千円		27,200千円		27,200千円
第3項 固定資産売却代金	0千円		10,285千円		10,285千円
		支		出	
第1款 工業用水道事業資本的支出	879,755千円	△	43,677千円		836,078千円
第1項 建設改良費	641,850千円	△	43,677千円		598,173千円

(企業債の補正)

第5条 予算第6条の表限度額欄中「510,000千円」を「298,400千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第8条中「(1) 職員給与費89,625千円」を「(1) 職員給与費79,629千円」に改める。